



Socialförvaltning, avdelning för stöd och utveckling

Handläggare: Therese Lantz
Titel: Förvaltningsjurist
E-post: Therese.lantz@norrtalje.se

Till: Socialnämndens arbetsutskott

Ställningstagande gällande rekommendation från SKR till kommunerna om förlängd gemensam finansiering av system för kunskapsstyrning i socialtjänstens verksamheter 2025-2028

Förslag till beslut

Socialnämndens arbetsutskott föreslår

Socialnämnden föreslår

1. Kommunstyrelsen antar SKR:s rekommendation om att förlänga den kommungemensamma finansieringen av system för kunskapsstyrning i socialtjänstens verksamheter 2025-2028.
2. Kommunstyrelsekontoret uppdras att ta fram finansieringsmodell för 2025-2028.

Sammanfattning av tjänsteutlåtandet

SKR arbetar sedan 2020 på kommunernas uppdrag och inom ramen för en rekommendation om: Gemensam finansiering för en långsiktig kunskapsstyrning inom socialtjänstens verksamheter (18/00295 och 22/00731) för att stödja utvecklingen av en kunskapsbaserad socialtjänst. Kommunstyrelsen fattade 2022-10-10 beslut om att förlänga den dåvarande gemensamma finansieringen till och med 2024 samt att ge kommunstyrelsen i uppdrag att ta fram en finansieringsmodell för 2024. För att SKR ska kunna fortsätta arbetet 2025-2028 behöver kommunerna göra ett nytt ställningstagande. SKR föreslår att rekommendera kommunerna att årligen, till SKR, gemensamt tilläggsfinansiera viktiga förutsättningar för en kunskapsbaserad socialtjänst och kommunal hälso- och sjukvård om sammanlagt 19,5 mkr (dvs. max 1,95 kr per invånare) under åren 2025-2028. Det föreslås att socialnämnden föreslår kommunstyrelsen att anta rekommendation om att förlänga den kommungemensamma finansieringen av system för kunskapsstyrning i socialtjänstens verksamheter för åren 2025-2028 samt uppdrar åt kommunstyrelsekontoret att ta fram finansieringsmodell.

Ärendet

Beskrivning

Kommunstyrelsen fattade 2020-02-03 (KS § 20, dnr KS 2019-620) beslut om att anta SKL:s rekommendation om gemensam finansiering av ett mer samlat system för kunskapsstyrning i socialtjänstens verksamheter. Kommunstyrelsen fattade 2022-10-10 (KS § 181, dnr KS 2022-1080) beslut om att förlänga den gemensamma finansieringen till och med 2024 samt att ge kommunstyrelsen i uppdrag att ta fram en finansieringsmodell för 2024.

Socialtjänsten och den kommunala hälso- och sjukvården står inför komplexa utmaningar. Att samarbeta nationellt är ett sätt att möta dessa utmaningar. Att nationellt samla stöd för en kunskapsbaserad socialtjänst och kommunal hälso- och sjukvård handlar om att effektivisera och rationalisera för att undvika dubbelarbete och öka chanserna för att rikta resurserna rätt. Målet är att uppnå ett bättre resultat för de invånare som är i behov av samhällets stöd.

SKR arbetar sedan 2020 på kommunernas uppdrag och inom ramen för en rekommendation om: Gemensam finansiering för en långsiktig kunskapsstyrning inom socialtjänstens verksamheter (18/00295 och 22/00731) för att stödja utvecklingen av en kunskapsbaserad socialtjänst. Bakgrunden till rekommendationen är att flera av de statsbidrag som tidigare riktades till dessa områden avslutades och omvandlades till generella statsbidrag. De tjänster och stöd som ingår i rekommendationen har inte heller tidigare finansierats inom ramen för SKR:s ordinarie medlemsavgift. Den nuvarande rekommendationen gäller till och med 2024. För att kunna fortsätta arbetet 2025-2028 behöver därför kommunerna göra ett nytt ställningstagande.

Arbetet med stöd till kunskapsstyrning i socialtjänsten och den kommunala hälso- och sjukvården är brett och bedrivs av en mängd olika aktörer på såväl nationell som på regional och lokal nivå. De aktiviteter som kommer att bedrivas med stöd av den föreslagna rekommendationen är en del av en större helhet, där SKR tillsammans med kommunerna har identifierat behov av en långsiktig samverkan och ett hållbart stöd. Arbetet bidrar till en kunskapsbaserad socialtjänst och kommunal hälso- och sjukvård genom att ge förutsättningar för:

- att följa upp kvalitet och resultat samt att analysera dessa - genom kvalitetsregister, brukarundersökningar och stöd för individbaserad systematisk uppföljning,
- brukarinflytande genom brukarundersökningar,
- stöd till analys och verksamhetsutveckling utifrån den kunskap som genereras av ovanstående,
- prioritering och medverkan i framtagande av olika kunskapsstöd – för att dessa ska anpassas efter de faktiska behoven,
- nationell samordning för att säkra det kommunala inflytandet över nationella utvecklingsarbeten.

Genom tilläggsfinansieringen bidrar kommunerna till finansieringen av

1. de nationella kvalitetsregister som kommunerna använder sig av för att säkra uppföljningen av den kommunala hälso- och sjukvården (SKR beräknad årlig kostnad 10 mkr inkl. utv),
2. stöd för individbaserad systematisk uppföljning (ISU) (SKR beräknad årlig kostnad 2,5 mkr),
3. upphandling, samordning och utvecklingen av nationella brukarundersökningar inom socialtjänsten (SKR beräknad årlig kostnad 2,5 mkr inkl. utv),
4. nationellt stöd för samverkan mellan kommuner och regioner om kunskapsstyrningen av hälso- och sjukvården (SKR beräknad årlig kostnad 1 mkr)
5. nationell samordning och gemensamt nationellt utvecklingsarbete (SKR beräknad årlig kostnad 1 mkr).

SKR föreslår att rekommendera kommunerna att årligen, till SKR, gemensamt tilläggsfinansiera viktiga förutsättningar för en kunskapsbaserad socialtjänst och kommunal hälso- och sjukvård om sammanlagt 19,5 mkr (dvs. max 1,95 kr per invånare) under åren 2025-2028.

Det föreslås att socialnämnden föreslår kommunstyrelsen att anta rekommendation om att förlänga den kommungemensamma finansieringen av system för kunskapsstyrning i socialtjänstens verksamheter för åren 2025-2028.

Koppling till gällande styrdokument

Ej tillämpligt.

Ekonomiska konsekvenser och riskanalys

I kommunstyrelsens beslut 2023 uppdrogs kommunstyrelsen att ta fram en finansieringsmodell för 2024. Socialförvaltningen har inte kännedom om huruvida någon finansieringsmodell har tagits fram för 2024. Det har inte inkommit någon faktura från SKR till socialförvaltningen för 2024 när detta underlag skrivs.

Kostnaden har inte budgeterats för i socialnämnden utan tas inom ram.

För 2025-2028 behöver fördelningen av kostnaden i kommunen fastställas. Socialnämnden berörs av punkterna 2, 3 och 5 ovan.

Förvaltningens analys och slutsatser

Socialförvaltningen bedömer att det är viktigt att Norrtälje kommun fortsätter att delta i den gemensamma finansieringen av SKR:s samlade stöd för kunskapsstyrning. Arbetet med systematiska individuella uppföljningar (ISU) och brukarundersökningen ger värdefulla insikter till det systematiska kvalitetsarbetet.

Tidplaner

Ärendet tas upp i socialnämnden 2024-03-14.

Kommunerna ska meddela SKR sitt ställningstagande senast 2024-06-30. Ärendet behöver därför tas upp i kommunstyrelsen senast 2024-06-03.

Mats Ståhl Elgström
Förvaltningsdirektör/titel
Socialförvaltningen

Bilagor

1. Meddelande från styrelsen – Förnyad rekommendation till kommunerna om gemensam finansiering av stöd för en kunskapsbaserad socialtjänst och hälso- och sjukvård.

Beslut skickas till

Kommunstyrelsekontoret
Registrator
Förvaltningsdirektör